
راه اندازی هنرستان تخصصی کشاورزی کاشانتلاش برای اجرای توصیه های رهبری در عدلیه  انتصابات جدید در استان چهارمحال و بختیاری
مهوش نوری زاده: در حکمی سید جواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی و با حضور 
محمدی معاون هماهنگی امور استان وزارت جهاد کشاورزی، حسین برزگر به سرپرستی 
جهاد کشاورزی اســتان چهارمحال و بختیاری منصوب و از خدمات عطاء اله ابراهیمی 
قدردانی شد. حسین برزگر در کارنامه خود معاونت بهبود تولیدات گیاهی، معاونت برنامه 
ریزی و امور اقتصادی، مدیریت حفظ نباتات اســتان، مدیریت باغبانی و ریاســت مراکز 
خدمات کشاورزی بن و ســامان را داردهمچنین سعید یوسف پور به عنوان مدیرکل این 
سازمان منصوب شد و از زحمات شهرام احمدی به عنوان مدیرکل سابق سازمان حفاظت 

محیط زیست استان قدر دانی شد.

سید محمد جواد عرفان فر: رئیس کل دادگستری استان یزد، بر تلاش مضاعف 
مجموعه دستگاه قضایی استان در اجرای توصیه های هشت گانه رهبر معظم انقلاب 
به عدلیه تأکید کرد و گفت: تمام نظام فکری و ظرفیت های اســتان باید در اجرایی 

شدن این توصیه ها بسیج شود. 
غلامعلی دهشیری در جلسه شورای قضایی استان یزد، افزود:  توصیه های رهبر معظم 
انقلاب در هفته قوه قضاییه با نگاه به اسناد بالا دستی، سند تحول قوه قضاییه و تحقق 
شعار سال تبیین شد و باید همت و تلاش مجموعه برای تحقق کامل این سفارش ها 

و توصیه ها صورت گیرد.

آمنه تسلیمی: معاون آموزش متوسطه مدیریت آموزش و پرورش کاشان از راه اندازی 
هنرستان پسرانه تخصصی کشاورزی در سال تحصیلی آینده با همکاری جهاد کشاورزی 
این شهرستان خبرداد. سعید مکاریان اظهار کرد: هدف ازتأسیس این هنرستان، آموزش 
تکنسین های تخصصی در رشته کشاورزی است و فارغ التحصیلان این هنرستان می توانند 
یافته های علمی خود را درتوسعه صنعت کشاورزی به کاربگیرند. وی افزود: هنرسـتان با 
رشته های تعمیر ماشـــین های سبک کشاورزی، تولید گیاهان دارویی، تولید و پرورش 
گـل و گیاهان زینتی با ظرفیت پذیرش ۱۵ نفرهنرجو درهررشـته طبق ماده ۳ اساسـنامه 

مدارس وابسته به دستگاه ها و نهادهای دولتی فعالیت خواهد کرد.

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد 
خبر داد:

 آغاز ساخت ۳۱ هزارو ۹۸۰ 
واحد مسکونی در استان

سید محمد جواد عرفان فر/ گروه استان ها
news@ naslefarda.net

 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار یزد با بیان 
اینکه به صورت ویژه از فردا شــاهد اتفاقات خوبی 
در استان هستیم، گفت: فردا ۳۱ هزار و ۹۸۰ واحد 
مسکونی به صورت همزمان در سطح استان کلنگ 
زنی و علمیات اجرایی آن آغاز می شود. محمدجواد 
ابوالحسینی در جمع خبرنگاران استان که در محل 
استانداری برگزار شــد، افزود: این واحدها گسترده 
است و شامل مسکن روســتایی، مسکن محروماند 
و مسکن شهری است که اگر به صورت طبقه بندی 
مطرح کنیم در بحث مســکن کارگری، یزد اولین 
استانی است که مسکن کارگری آن برای قشر کارگر 
آغاز بکار می کند و در اختیار این عزیزان قرارمی گیرد 
که بار تولید و رشد و توسعه استان را به دوش دارند. 
به گفته وی، اگر این تعداد مســکن را با مسکن های 
در حال ســاخت از پروژه اقدام ملی و پروژه هایی که 
از ابتدای دولت آغاز بکار شــده اســت جمع بزنیم 
شاهد ســاخت نزدیک به ۴۰ هزار واحد در استان 

خواهیم بود.
ساخت ۶۰ هزار مسکن طی چهار سال  

وی اضافه کــرد: برنامه چهار ســاله دولت 
براساس نیازسنجی در سطح اســتان حدود ۵۳ تا 
۵۴ هزار واحد است که تا ســطح ۶۰ هزار واحد هم 
مطرح شــده که با افزایش جمعیت طی این چهار 
سال به هدف ۶۰ هزار می رسیم. این مسوول استان 
تاکید کرد: نکته اساسی این است که این پروژه ها هر 
چه زودتر آغاز شود چون متقاضیانی که درخواست 
کننده هستند آمار آنها قابل توجه هست و آمار ثبت 

نامی ما ۱۰۸ هزار نفر است.
  آب و مســکن، مهم ترین برنامه های 
کاری معاونت عمرانی استانداری یزد 

است
وی برنامه ها در حــال پیگیری در حــوزه معاونت 
عمرانی در دولت سیزدهم را بر پایه ۲ محور اعلام کرد 
که شامل آب و مسکن است که مهمترین مسئله ای 
که توسط حوزه عمرانی به جد در حال پیگیری هست 

موضوع آب استان است.
 ۱۴۸ هزار نفر در روستاهای استان یزد 

ساکن هستند
ابوالحســینی یادآور شــد: در حوزه روستاها ۳۵۹ 
دهیاری در سطح استان داریم و جمعیت ساکن در 
روستاهای ما ۱۴۸ هزارو ۶۹۵ نفر هستند که ۱۴.۵ 
درصد جمعیت استان را شامل می شوند؛ این میزان 
جمعیت روستایی به نسبت بقیه نقاط کشور پایین 
است و نرخ شهرنشینی ما بالاتر است که این تجزیه 
و تحلیل خود را دارد. وی افزود: در حوزه دهیاری ها 
در زمینه حوزه عمرانی روستاها اقداماتی انجام شده 
است؛ در پروژه های روستایی تعریف شده در استان 
۵۷۵ پروژه بالای ۱۰۰ میلیون داریم که در ســطح 
روستاها فعال است که مبلغ کل این پروژه ها که باید 
هزینه گردد تا ساخته شود ۲۱۷ میلیارد تومان است.
 هزینه های جاری به عمرانی در روستاها 

۱۱ به ۸۹ درصد است
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد تصریح 
کرد: هزینه ها در روستاها بالاست ولی مقایسه آن با 
هزینه های شهری نشان می دهد روستاها کارآمدتر 
هستند؛ هزینه های جاری به عمرانی در روستاهای 
ما ۱۱ درصد جــاری و ۸۹ درصد عمرانی اســت و 
مجموعاً در سطح اســتان اعتباراتی که پارسال اخذ 
شــد ۴۱۰ تا ۴۱۵ میلیارد تومان بود و امســال هم 
باید صبر کرد تا ببینیم چه مبالغی را می توانند احصا 
کنند. وی تعداد شهرهای اســتان را ۲۴ شهر اعلام 
کرد که این شهرها دارای شورا و شهرداری هستند، 
اعضای شورای شهر در استان ۱۳۲ نفر می باشند و 
در این حوزه اعتبارات خوبی از ســوی وزارت کشور 
جذب شده است؛ برخی اعتبارات از محل در آمد خود 
شهرداری ها بوده و برخی هم از منابع ملی جذب شده 
است. وی به حوادث و بلایای طبیعی در استان هم 
گریزی زد و اظهار داشت: در ایام قبل از نوروز امسال 
چند حادثه ترافیکی تلخ در جاده های بافق و طبس 
داشتیم که منجر به فوت عزیزان ما شد. به گفته وی 
در جلســاتی که به همین منظور و پس این حوادث 
شــکل گرفت مقرر گردید در طول ایام نوروز یعنی 
۱۳ روز نوروز جلسات کاهش حوادث رانندگی شکل 
گیرد که اثرات خوبی داشت و به صورت محسوسی 
تصادفات کمتر شــد و اقدامات محــدود کننده در 
سطح جاده های استان شــکل گرفت و الان هم در 

حال پیگیری هستیم.
 رســانه ها بهترین ابزار انتقال نقطه 

نظرات مردم هستند
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار یزد گفت: 
اصحاب رسانه بعنوان رکن چهارم دموکراسی، بهترین 
ابزار بــرای انتقال نقطه نظرات مردم به مســوولان 
هستند. وی با بیان اینکه امید است در راستای خدمت 
به مردم توانسته باشیم انجام وظیفه کنیم افزود: هر 
چند فرصت ها سریع می گذرد اما باید این فرصتها را 
دریابیم که اگر استفاده نشود گاهی احساس می شود 
این فرصت ها به سادگی از دست رفته است. وی ادامه 
داد: حوزه عمرانی بعنوان مجمومه ای از دفاتر و ادارات 
کل، امورشهری و شهرداری ها و شوراهای اسلامی 
شهرها و روستاها را پیگیری می کند، مجموعه دفتر 
فنی و حــوزه ترافیک و حمل ونقل و شهرســازی و 
محیط زیســت هم دردل این حوزه قراردارد. معاون 
عمرانی استاندار یزد تصریح کرد: مدیریت کل بحران 
هم ذیل وظایف استاندار تعریف شده که به معاونت 
عمرانی استانداری تفویض شده که وظایف مربوط به 

قبل، حین و بعد از بحران را برعهده دارد.
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بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
باشگاه ۱۰۰ هزار میلیاردی ها پیوست

مریم بیگدلو / گروه استان ها
news@ naslefarda.net

مشــاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و 
امور مشــتریان بانک در جمع خبرنگاران گفت: منابع 
بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور از مرز ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان عبور کرد.
روح اله قاسمیان گفت: با اســتقبال گسترده مردم از 
بانکداری قرض الحسنه و اشــاعه این فرهنگ الهی در 
جامعه، منابع بزرگترین بانک تخصصی قرض الحسنه 

کشور از مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت.
وی گفت: رشــد منابع این بانک در سال های گذشته 
بیشــتر از رشــد نقدینگی بوده که معنای آن افزایش 
سهم بانک قرض الحسنه مهر ایران از بازار پولی بانکی 

کشور است.
قاســمیان همچنین اظهار داشــت: نخســتین بانک 
قرض الحسنه کشور در طول ۱۵ سال فعالیت خود، ۱۲ 
میلیون و ۲۴۵ هزار فقره وام به ارزش ۱۶۶ هزار میلیارد 

تومان پرداخت کرده است.
افتخــار خدمت به حــدود ۱۳ میلیون 

مشتری خوش حساب
وی درباره تعداد مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران 
گفت: این بانک با جذب بیش از ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر مشتری، خوش حساب ترین مشتریان شبکه بانکی 
کشور را در اختیار دارد، زیرا نسبت مطالبات به مصارف 

این بانک کمتــر از نیم درصد بوده و در شــبکه بانکی 
بهترین عملکرد به شمار می رود.

قاسمیان اظهار کرد: از جمله دلایل اقبال مردم به بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، فعالیت ایــن بانک در حوزه 
قرض الحسنه است؛ به طوری که وام های پرداختی این 
بانک همگی قرض الحسنه بوده و کارمزدی بین صفر تا 

حداکثر ۴ درصدی دارد.
رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشــتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران افزود: این بانک با پیشتازی در 
ارائه خدمات غیرحضوری، زمینه تسهیل شدن فرآیند 
دریافت خدمات را برای مشــتریان فراهم کرده است. 
مواردی همچون افتتاح حساب آنلاین، درخواست وام 
آنلاین، کارت هدیه آنلاین، احراز هویت آنلاین سجام و 
سفته الکترونیکی از جمله خدماتی است که این بانک به 

شبکه بانکی معرفی کرده است.
وی در همیــن رابطه افــزود: در دوره مدیریت جدید، 
بهبود زیرساخت ها و تکمیل سامانه های حوزه فناوری 
اطلاعات از جمله مواردی اســت که در دستور کار قرار 
گرفته است. ارائه پیشخوان )شــعبه مجازی( و سفته 
الکترونیکی نیز در همین راستا و برای تکمیل زنجیره 

خدمات الکترونیکی بانک صورت گرفته است.
 بانک قرض الحســنه مهر ایران بر مدار 

سیاست های کلان کشور حرکت می کند
قاسمیان در بخش دیگری از سخنان خود بر پیگیری 
جدی سیاست های نهادهای بالادستی همچون وزارت 

اقتصاد و بانک مرکزی از سوی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران تأکید کرد و گفت: این بانک با تســهیل شرایط 
پرداخت وام تا کنون بیش از ۱۵۰ هزار فقره وام بدون 
ضامن به متقاضیانی که شــرایط دریافــت این وام را 

داشته اند پرداخته است.
وی در همین رابطه افزود: این بانک در راســتای عمل 
کردن به فرمایش مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( 
و سیاست های حمایتی از بنیان خانواده، تا کنون بیش 
از ۸۱۰۰ فقره وام فرزندآوری به ارزش تقریبی ۳۱۲۰ 
میلیارد ریال پرداخت کرده اســت. تنها در ســه ماهه 
نخست ســال ۱۴۰۱ بیش از ۸۵۰۰ فقره وام ازدواج به 
ارزش بیش از ۱۱ هــزار و ۴۰۰ میلیارد ریال پرداخت 
کرده و تعداد کل وام های ازدواج پرداختی از سوی این 
بانک به ۳۸۴ هزار فقره و مبلغ ۸۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد 

ریال می رسد.
افزایش ســقف وام قرض الحسنه برای 

بیشتر شدن قدرت خرید مردم
روح اله قاسمیان با اشاره به تورم و مشکلات اقتصادی 
ایجاد شده بر اثر تحریم های استکبار جهانی بیان داشت: 

وجود تورم در جامعه باعث شده که دریافت وام، یکی از 
بهترین روش ها برای پیشرفت مالی مردم باشد، زیرا با 
دریافت وام، دیگر به پرداخــت پول یک جا برای خرید 

مسکن، خودرو، کالاو... نیازی نیست.
وی افزود: در گذشــته ســقف وام قرض الحسنه برای 
اشــخاص حقیقی ۵۰ میلیون تومان بود که با توجه به 
شرایط اقتصادی جامعه، از میزان کارآمدی آن نسبت به 
گذشته کاسته شده و مشکلات کمتری را حل می کرد.

رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشــتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران ادامه داد: با پیگیری های صورت 
گرفته توسط مدیران محترم بانک های قرض الحسنه در 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و با هدف گره گشــایی از 
مشکلات آحاد جامعه، این مبلغ به ۲۰۰ میلیون تومان 

با دوره بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه افزایش پیدا کرد.
وی افــزود: همچنین ســقف وام اشــتغال زایی برای 
کســب وکارهای خرد و کوچک، اعطایی به اشــخاص 
حقوقی نیز بــه مبلــغ ۵۰۰ میلیون تومــان و دوره 

بازپرداخت حداکثر ۸۴ ماهه افزایش یافت.
پاسخگویی منظم و مســتمر بانک به 

مشتریان
مشاور مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با تأکید 
بر اهمیت پاسخگویی منظم و مســتمر به مشتریان، 
گفت: افزایش سرعت و دقت پاسخگویی در مکالمات، 
بهبود فرایند پیگیری امور مشــتریان، ارتقای میزان 
تماس های ورودی همزمان، تمرکز بر تجربه و آموزش 
کارکنان و غیــره از جمله اقداماتی اســت که موجب 
افزایش ۹۳ درصدی رضایتمندی مشتریان در چند ماه 

اخیر شده است.
وی ادامه داد: با اقدامات صورت گرفته در سال جاری، 
درصد تماس های پاسخ داده شده توسط کارشناسان ۳۰ 
درصد افزایش یافته و تعداد تماس های پاسخ داده نشده 
با کاهش ۱۵۰۰ درصدی روبرو بوده است. شاخص سطح 
استاندارد پاسخگویی )SLA( در حال حاضر و با بهبود 
روندها به سطح بسیار مطلوب ۹۵ درصد رسیده که این 

امر موجب افزایش رضایت مشتریان نیز شده است.
قاســمیان گفت: مرکز ارتباط با مشتریان بانک قرض 
الحسنه مهر ایران به صورت ۲۴ ساعته و در ۷ روز هفته 
پاسخگوی سؤالات و پیگیر مشکلات احتمالی مشتریان 
است. هوشمندسازی مرکز پاسخگویی به تماس های 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، راه اندازی واحد 
CRM جهت پرستاری مشــتریان و راه اندازی سیستم 
پاسخدهی آنلاین در وب سایت بانک در دستور کار قرار 
دارد و در آینده نزدیک شاهد ارائه خدمات بیشتر و بهتر 

در عرصه بانکداری خواهیم بود.
قاسمیان تصریح کرد: اقدامات خوبی از سال گذشته در 
حوزه اجرای منویات و رهنمودهای مدیرعامل محترم 
بانک در زمینه منابع انســانی و با هدف تحول اساسی 
در حوزه شایسته سالاری، جانشین پروری، شناسایی 
نیروهای کارآمد و نگهداشــت نیروی انسانی صورت 

گرفته است.
وی در پایان اعلام کــرد: در آینده نزدیــک طرح ها و 
پروژه های جدید بانکی مورد نیاز مشــتریان در بانک 

قرض الحسنه مهر ایران رونمایی خواهد شد.

 مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی 
و امور مشتریان بانک در جمع خبرنگاران:

استان مرکزی

رضوان داوودی جم / گروه استان ها همزمان با سفر رئیس جمهور به استان مرکزی، نشست شورای 
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انسجام بخشی صنعت آب و برق استان با حضور حیدری معاون 
حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزارت نیرو و مریم 
کارگر نجفی مشاور وزیر نیرو و مدیرکل دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد و مدیران صنعت آب و برق استان برگزار 

شد.
حیدری در جمع شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق استان با اشاره به حفاظت از منابع آب های زیر زمینی 
اظهار داشت: تخصیص پساب به صنعت و به بخش کشاورزی یکی از برنامه های مهم وزارت نیرو است که می توان 
با برنامه ریزی مناسب در راستای استفاده بهینه از آن به عنوان یک منبع پایدار، از برداشت بی رویه منابع آب 

زیرزمینی جلوگیری گردد.
تاکید بر برگزاری جلسات منسجم انسجام بخشی در صنعت آب وبرق

معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزارت نیرو ضمن تاکید بر برگزاری جلسات منسجم 
انسجام بخشی در صنعت آب وبرق اظهار داشت: انسجام در تصمیمات صنعت آب و برق و ارتباط دو سویه با 
مسئولین موجب سهولت درخدمات رسانی هرچه مطلوب تر و رضایت مندی هر چه بیشتر مشترکین خواهد شد.

حیدری در ادامه خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی از والاترین ارزش ها دانست و اظهار داشت: از آن جهت 
که توفیق خدمت گذاری در مجموعه وزارت نیرو و خدمات رسانی در صنعت آب و برق که جز مؤلفه های اصلی 
در خدمت رسانی به مردم محسوب می گردد را بر عهده داریم باید با تلاش شبانه روزی و اهتمام هر چه بیشتر در 

اتمام پروژه ها و بهره برداری هر چه سریعتر از آن ها در جهت رفاه حال مردم تلاش نماییم.
وی به ارائه راهکارهای متفاوت تأمین مالی به منظور تسریع در اجرای پروژه ها و همچنین رفع نیازهای مشترکین 
در صنعت آب و برق اشاره کرد و اظهار داشت: الویت بندی و تسریع در انجام پروژه های در دست اجرا موجب 

حذف هزینه های مازاد و همچنین و بهره مندی هرچه سریع تر هموطنان ما از خدمات وزارت نیرو خواهد شد.
معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزارت نیرو عنوان کرد آنچه هدف دولت است تلاش مدیران 
در حل مسائل و مشکلات و چالش های پیش رو و همچنین ساماندهی و هموار نمودن طرح ها و پروژه ها تا مرحله 

بهره برداری است.
همکاری و در چارچوب یک برنامه منسجم

وی در ادامه تصریح کرد: امیدوارم در سایه همکاری و در چارچوب یک برنامه منسجم بتوانیم در حوزه 
آب و برق در استان پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته باشیم.

 حیدری پرداخت به موقع مطالبات نیروی انســانی و ارزیابی، گزینش و انتخاب ها شایسته در مراحل تبدیل 
وضعیت شاغلین را از اولویت های وزارت نیرو خواند

وی در در بخشی از سخنانش با اشاره به سقایی همکاران وزارت نیرو در مراسم اربعین، بر برنامه ریزی دقیق و 
منسجم برای خدمتگذاری به زائران تاکید کرد.

در این نشست همچنین مدیران صنعت آب و برق استان مرکزی در سخنان جداگانه ای به ارائه گزارشی از عملکرد 
شرکت ها، و ارائه اهداف و راهکارها در حوزه فعالیت خود نمودند.

جلسه انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق استان مرکزی برگزار شد:

 تاکید معاون وزیر نیرو بر برنامه ریزی منسجم به منظور 
میــن تأمین آب و برق پایدار و د نسل فردا/  گروه استان ها

news@ naslefarda.net جلســه
کمیتــه 

مدیریت بحران و پدافند غیرعامل این شرکت در 
محل سالن جلسات برق غرب برگزار شد.

گفتنی است این جلسه با حضور اعضای کمیته 
بحران با رعایت توصیه های ایمنی و پروتکل های 
بهداشتی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی برگزار 
و پس از بحث و گفتگــو در خصوص موضوعات 
دســتور جلســه، تصمیماتــی در خصــوص 

اعتبارات، امکان تأمین برق ســاختمان حوزه 
ستادی از دو طرف، شناســایی و به روزرسانی 
تهدیدهای شــرکت و نیز برنامه هــای اجرایی 
 طرح هــای مطالعاتــی پدافنــد غیرعامل اخذ 

شد.

در محل سالن جلسات برق غرب برگزار شد؛

دومین جلسه کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب

مل  عا یر مد
نسل فردا/  گروه استان ها
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بانک خون رویان کشور با بیان اینکه ۱۸۰ هزار نمونه 
خون بند ناف در کشور نگهداری می شود گفت: خون 
بندناف در درمان بیــش از ۸۰ بیمــاری خونی و 

غیرخونی به کار می رود.
مرتضی ضرابی مدیرعامل بانک خون رویان کشور در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت بانک خون بند 
ناف اظهار کرد: در خون بند ناف سلول های بنیادین 
نهفته و سلولی که در عین واحد دو ویژگی را داشته 

باشد، سلول بنیادین است.
وی با بیان اینکه خون بند ناف باید بلافاصله بعد از 
تولد نوزاد جمع آوری شود، گفت: حجم خون موجود 
در بند ناف و جفت بین ۸۰ تا ۲۰۰ میلی لیتر که در 
آزمایشگاه سلول های بنیادین جداسازی شده و در 
بانک ها نگهداری می شود که عمر نگهداری آن ۲۵ 

سال است.
مدیرعامل بانک خون رویان کشور با اشاره به اینکه 
بانک خون بند ناف در ســال ۱۳۸۴ تأسیس شده 
است، افزود: تاکنون ۱۸۰ هزار نمونه خون بند ناف 
در کشــور جمع آوری و نگهداری می شود و کشور 

ما بزرگترین بانک خون بند نــاف در خاورمیانه را 
دارا است.

ضرابی اضافه کرد: در حال حاضر بیشترین استفاده 
از سلول های بنیادین در بیماری های تالاسمی، انواع 
ســرطان خون، بیماری نقص سیستم ایمنی و کم 
خونی های مادرزادی و درمــان بیش از ۸۰ بیماری 

خونی و غیرخونی است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۱۲۰ کودک ۴ تا ۱۴ سال 
مبتلا به فلج مغزی از ســلول های بنیادین استفاده 
کرده اند، یادآور شــد: یکی از اقدامــات مهم ایجاد 
پالایشگاه محصولات زایمانی رویان است که در این 
طرح امکان فرآوری محصولات زایمان از جمله پرده 
جنینی و بند ناف را فراهم می کند که از پرده جنینی 
می توان در جراحی های قرنیه، زخم دیابت و ســایر 

موارد استفاده کرد.
مدیرعامل بانک خون رویان کشور با تأکید بر اینکه 
محصــولات زایمان دور ریختنی نیســت و اینها را 
فرآوری خواهیم کرد، افزود: پیش بینی می شــود 
که بیش از ۳۰ محصول زایمــان ارزش نگهداری و 

فرآوری داشته باشد.
ضرابی با اشــاره به اینکه بر اساس نیاز مرکز پیوند، 

شانس موفقیت پیوند ســلول های بنیادین بیش از 
۷۵ درصد بوده است، خاطرنشان کرد: هزینه ذخیره 
سازی خون بند ناف و هزینه پیوند خون در صورت 
نیاز در نظر گرفته می شود که با اهدای خون بند ناف، 
هزینه رایگان و در صورت تقاضا برای نگهداری در 
بانک خصوصی ۶ میلیون تومان اســت که می توان 

قسطی پرداخت کرد.
وی با بیان اینکه خون بند ناف ۱۰ تا ۲۵ سال قابل 
نگهداری در بانک خون رویان است، تصریح کرد: با 
این وجود بیشــترین زمانی که تاکنون از خون بند 
ناف استفاده کردیم، ۱۲ ســال بوده در حالی که در 
دنیا نمونه ای که بیشترین مدت نگهداری شده، ۲۲ 

سال شده است.
مدیرعامل بانک خون رویان کشور با اشاره به اینکه 
پنج هزار نمونه خون از سال ۸۶ تاکنون در همدان 
ذخیره سازی شده و آمار فسق خون در این استان 
پایین است، یادآور شد: دانش سلول های بنیادین در 
کشور ما بومی است و الان سلول بنیادی را از منابع 
مختلف جمع آوری می کنیم؛ تجهیــزات ما به روز 
است به طوری که برای برخی تجهیزات حیاتی نیز 

به دنبال بومی سازی هستیم.

 مدیرعامل بانک خون رویان کشور در جمع خبرنگاران:

۱۸۰ هزار نمونه خون بندناف در کشور نگهداری می شود

هنگ  ســر نسل فردا/  گروه استان ها
news@ naslefarda.net صغر علی ا

ی  مهــر
معاونت اجتماعی نیروی انتظامی اســتان همراه با 
سرگرد مهدی زمانی نسب در دفتر نمایندگی روزنامه 
نسل فردا ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر با اشاره به 
نقش خطیر و بی بدیل اصحاب رسانه و مطبوعات در 
امر آگاهی بخشی و اطلاع رسانی و رسالت عظیمی که 
خبرنگاران بر عهده دارند. یکی از عوامل استمرار نظم 

و آرامش مردم را همکاری مطبوعات و خبر گزاری ها 
در اطلاع رسانی دانست وی مبحث امنیت را یاد آور 
شــدو گفت: افراد تا از نظر امنیتی مورد تهدید قرار 
نگیرند اهمیت و ارزش این موضوع را کمتر متوجه 
هســتند و این مهم یکی از اهــداف اصلی مجموعه 
نیروی انتظامی می باشد سرهنگ علی اصغر مهری در 
ادامه گفت: هنگامی که بحث امنیت و حفظ آرامش 
جامعه باشد نیروی انتظامی با تمام قوا و تلاش خود 
بدنبال این مهم خواهد بود وی ضمن تشکر از تمامی 

کسانی که برای رسیدن به این هدف نیروی انتظامی 
را یاری می نمایند با اشاره به ملزم شدن تمامی افراد به 
آموزش سواد رسانه و عدم انتشار اخبار نادرست و سوء 
که موجب مشوش شدن افکار عمومی می گردد گفت: 
خوشبختانه روز به روز برسواد رسانه ای افراد افزوده 
می شــود و خود مردم منتقد اخبار منفی و مخرب 
هســتند. وی در این دیدار از سرپرست و کادر دفتر 
روزنامه درانعکاس اخبار و پی گیری مطالبات مردم و 

نیروی انتظامی تشکر نمود.

معاونت اجتماعی نیروی انتظامی در دفتر سرپرستی روزنامه نسل فردا حضور یافت:

خوشبختانه روز به روز برسواد رسانه ای افراد افزوده می شود

استان کرمانشاه

 استان چهارمحال وبختیاری

استان همدان


